
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 33 Transporte terrestre, marítimo y aéreo

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 7.093 Consumos intermedios a precios de adquisición 780.985

No asalariados 4.614 Remuneración de asalariados 300.113

Total 11.707  - Sueldos y salarios 230.641

 - Cotizaciones sociales 69.338

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 134

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 7.126

50 Servicios de transporte terrestre 1.166.089 Otras subvenciones a la producción 74.535

52 Servicios de transporte aéreo 68.231 Consumo de capital fijo 74.016

53 Servicios anexos a los transportes 7.141 Excedente neto de explotación 10.862

62 Servicios inmobiliarios 1.016 Renta Mixta 144.571

Resto de productos 661 VAB a precios básicos 462.153

Total 1.243.138 Producción a precios básicos 1.243.138

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

50 Servicios de transporte terrestre 31,22 31,22

22 Productos de refino de petróleo 19,11 50,33

53 Servicios anexos a los transportes 11,29 61,62

46 Venta y reparación de vehículos 3,95 65,57

25 Productos de caucho y materias plásticas 3,48 69,06

62 Servicios inmobiliarios 3,36 72,41

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 3,09 75,51

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,54 78,04

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,40 80,44

35 Vehículos de motor y remolques 1,98 82,42

Resto de productos 17,58 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 37,18 Producción/ocupado 106.188

Excedente/VAB 2,35 VAB/ocupado 39.477

Renta mixta/VAB 31,28 Remuneración de asalariados/Asalariado 42.311

Remuneración de Asalariados/VAB 64,94 Sueldos y salarios/asalariado 32.517

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,06

780.985 0,628

18.722 0,015

15.484 0,012

137.275 0,110

26.230 0,021

24.163 0,019

19.801 0,016

88.175 0,071

30.873 0,025

27.216 0,022

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

243.820 0,196

149.226 0,120


